平 成 ３ １ 年

第４回大洗町農業委員会総会議事録

大 洗 町 農 業 委 員 会

第４回 大洗町農業委員会総会議事録

      平成３１年４月１２日（金） 午前１０時００分

           平成３１年４月１２日大洗町農業委員会が大洗町役場会議室に招集

されたので、会議を開いた。

その次第は次のとおりである。

議案第９号  農業委員会会長の選任について

議案第１０号 農業委員会会長代理の選任について

議案第１１号 農業委員会委員議席の決定について

議案第１２号 農地利用最適化推進委員の任命について

その他

出席委員     １ 番 佐間田 勝 子  ２ 番 勝 村 勝 一

       ３ 番 大 貫 善 之  ４ 番 佐 久 間 亨

５ 番  藤 沼 洋 一  ６ 番 大 貫  静

７ 番 小 沼 正 男  ８ 番 関  甚

      ※番号は届出順とする。

欠席委員

      本日の会議の書記は次のとおりである。

      有田和義、土田秀樹、清宮由香、田山敏広、石井康之

事 務 局  総会先立ちまして、大洗町農業委員会委員に任命されました皆様に任命賞

の授与式を執り行います。議席の順に氏名をお呼びします。なお、敬称は

略させていただきます。

事 務 局  〔任命賞を授与する〕

事 務 局  任期は令和３年３月３１日までの３年間となっております。委員の皆様よ

ろしくお願いいたします。総会に先立ち小谷町長よりご挨拶をいただきま

す。

町  長  〔町長挨拶〕

事 務 局  続きまして、当委員会の事務局をご紹介します。

事 務 局  〔事務局５名自己紹介〕

事 務 局  改選後の初総会のため、会長を互選する間、小谷町長に議長をお願い致します。

町  長  それでは私が議長を務めます。本日の委員の出席状況を事務局より報告をお願い

します。

事 務 局  〔出席報告〕

町  長  議事運営上、現在着席している議席をもって、仮議席としてよいかお伺い

します。

委  員  〔異議無しの声あり〕

町  長  本日の日程を事務局より報告をお願いします。

事 務 局  〔日程報告〕

町  長  議事録署名人について、大洗町農業委員会会議規則第１３条の第２項によ

り、３名の議事録署名人を選任しますが、いかなる方法で選任するか、お

伺いします。

委  員  〔議長一任の声あり〕

町  長  ただ今、議長一任の声がありましたが、議長一任でよいかお伺いします。

委  員  〔異議なしの声あり〕

町  長  一同異議なしにより指名します。仮番号１番 佐間田委員、仮番号２番 勝

村委員、仮番号３番 大貫善之委員の３名を指名します。

町  長  それでは、議案第９号と議案第１０号を一括上程します。第９号議案は農

業委員会会長の選任、第１０号議案は農業委員会会長職務代理者の選任に

ついてでありますが、いかなる方法で選任するかお伺いします。

  〔委員同士の協議により、会長 小沼正男委員、会長代理 佐久間亨委員に

決定〕

会  長  〔会長挨拶〕

会  長  それでは、議案第１１号を上程します。大洗町農業委員会会議規則第７条

により議席はあらかじめくじで定めることになっています。くじを引く順

番は、いかなる方法で決定するか意見をお伺いします。

委  員  〔仮議席順で引くことで決定。議席順が以下のとおり確定する〕

１ 番 関  甚     ２ 番 佐 久 間 亨

       ３ 番 佐間田 勝 子  ４ 番 藤 沼 洋 一

５ 番  勝 村 勝 一  ６ 番 大 貫  静

７ 番 大 貫 善 之  ８ 番 小 沼 正 男

会  長  以上のとおり議席を決定します。続きまして、議案第１２号を上程します。

事務局より、説明をお願いいたします。

事 務 局  〔議案朗読説明をする〕

会  長  本案につきまして、いかなる方法で選任するかお伺いします。

   〔農業委員会委員候補者評価委員会による選考上位者６名を最適化推進

委員とすることで最終決定〕

会  長  本日の会議は以上をもちましまして、閉会いたします。

その他

・農業委員会委員の業務について研修会を実施

      本日の会議は以上をもって閉会を宣す。

      議長は、午前１１時００分議案を全て終了したので閉会を宣す。

      上記会議の次第を記載し、その相違なきを証するため署名捺印する。

                     平成３１年４月１２日

     議    長

     委    員

     委    員

     委    員